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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR . 136-2023
634-23-11779-2-2-1/C687

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njéren ang;

dhe

KosovaMed Healthcare SH.P.K., Rr. Ndue Pérlleshi K.P. , Lok. Nr.1, Frishtiné, PRISHTINE, (ne vazhdim
“Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Servisivi i paisjeve RTG ne QKMF me numér identifikues: 634-23-1 1779-2-2-1

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kisaj kontrate publike kornizé &shié qe t& themeloj kushtet, duke perfshirs gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Servisim i paisjeve egzitues RTG ne QKEMF

T Grupi
1 Servisivi i paisjeve RTG ne QKMF J
[shéno njeren]

[Autoriteti kontrakiues Kryen blerje vetém ne emer 1 vet]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo q# Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tietér Kontraktues i pérfshire ng kete kontraté, tenton té bleje artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet g 12 dérgojé “porosing” tek Ofruesi | sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.



1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércakiuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative, Autoriteti(et)

Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshte (jang) ifé detyruar t& pérdoré/in ketg marréveshje kornizé sa hers q¢ ta
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné ng fugi me 23.11.2023 dhe pérfundon né datén 22.11.2026
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do & Jeté qdo here sipas nevojés nga organi mbikgyres nga koha e
léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jet€ QKMF Nene Terza Kline
[Né rast se dutoritett kontraktues kiven blerje s emér 1 autoriteteve té tjera kontrakiuése shino]
[Vendi i kryerjes s shérbiffieve do 1 Jeté né adresén ¢ treguar né Aneksin 7 té Dosjes §& Tenderit.|

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési & shérbimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofiuesi i
Shérbimeve,

Vlera totale indikative ¢ kontratés dshtg 29,994.62 Euro gmimi total i peshuar ndérsa vlera e parashikuar e koniratés
eshte 50.000,00 euro . Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shte +pluse , - minus 30 % .

3.2 Cmimi | pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pages€ qf Autoriteli Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratéss publike kornizg,

3.3 Cmimet e njésive do 1 Jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kete
kontraté publike kornizé,

3.4 Pagesat do & béhen ne pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose té Veganta t8 Kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteye té Kontratiis
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé:

(B) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

() Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

3] Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
() Urdhér blerja;
(g) [siguria e ekzekutimit

4.2 Dokumentet e ndryshme Q€ e pErb&iné kontratén konsiderohet sc shpjegaing njgra tietrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéng mé sipér,

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané 1¢ béjné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shirbimeve nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e zaj (&



identifikimit dhe duhet 1& bghen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me post&, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

3.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot¢ kété né komunikatén e
tii. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim 18
pranimit t& komunikatés s& tij, N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e nevojshme pér 1&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge n# koniraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pElgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1@ jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofiaj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosg "do té shenohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsve,

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet shqipel né i origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Lahinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegiés i prokurimit
Nénshkrimi: :

Data:

Vula:

Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

Emri: :
/\?:I\jr"lE K‘JU(IJGJ_ I
Pozita: . . c: ’
i i?ﬂrJlge_E-chﬁﬂw- LA ToRIZUAE
Nénshkrimi: .
" 'r -~
e Y 20 MeSs
Vula;

1 Gjuha do te jete gjuhe e pérdorur nga ena e tenderuesit ng kéte tender.



Pérshkrimi i Cmimeve:
SERVISIMI DHE MIREMBAJTIA E PAIS) EVE RADIOLOGIIKE NE QKMF-KLINE
Cmimi Cmimi |
Mr Pérshkrimi Mjésia Sasia | njési me peshuar
TVSH cmimi  x60%
: = T =
. ‘e
SERVISIMI DHE MIREMBAITIA E REGULLT E E PAISJEVE
{Diagnostifikimi i prishjeve dhe rregullimi sipas
1 normativave nga prodhuesi , Kalibrimi preventiv dhe Copé 1 12,470.00 | 12,470.00
Rregullativ sipas normativave té& prodhuesit, kontroll t&
funksionimit total té aparateve cdo 3 muaj) .
5 :;jézn;;:;ﬁ?mm F System Table, APA15706494, Tube Stand Copé 1 8,670.00 E,E?U.UQ
3 FujiFilm GXR GBD1971364, DXD18701314 Copé 1 5,680.00 5,680.00
4 FujiFilm Server DICOM Storage Xeon / 2TB Copé 1 7,650.00 7,650.00
5 Chison Ultrasound QBITS Serial nr.: 120110573 Copé 1 4,600.00 4,600.00
B Chison Ultrasound QBITS Serial nr.; 120020703 Copé 1 4,600.00 4,600.00
7 FujiFllm FCR PRIMA Tm Serial nr.: 76331437 Copé 1 3,160.00 3,160.00
g FujiFllm DryPix Printer Serial nr.: 76916753 Copé 1 3,160.00 3,160.00
TR R Totall kategoria I-ré:| 49,990.00 | 29,994.00
CHEE |
g Auxiliary Fuse Board 3p Copé 1 0.10 0.10
10 LSS Brake Board Copé 1 0.10 0.10
11 PME Control Board Copé 1 0.10 0.10
12 GENERATOR ROTOR CONTROL Copé 1 0.10 0.10
13 Image Receptors Copé 1 0.10 0.10
14 Standard tray for CR and Analog cassette Copé 1 0.10 0.10
15 EM Lock, Switch Copé 1 0.10 0.10
16 Collimater Copé 1 0.10 0.10
17 LS5 Brake for Low speed rotor supply Cop# 1 0.10 0.10
18 Fail- safe switch Copé 1 0.10 0.10
19 ultrasound module Copé 1 0.10 0.10
20 I/0 board Copé 1 0.10 0.10
21 power board and power adapter Copé 1 0.10 0.10
22 probe board Copé 1 0.10 0.10
23 OMAP board|Blue) Copé 1 0.10 0.10
24 main board|Green) Copé 1 0.10 0.10
25 screen module Copg 1 0.10 0.10
26 keyboard module Copé 1 0.10 0.10
27 Server EEC Ram Module Copé 1 0.10 0.10
28 Server PCIE Copé 1 0.10 0.10
29 HARD DRIVER Assembly Copé 1 0.10 0.10
30 Metcard Copé i 0.10 0.10
5 ; Totali kategoria |l-té: 2.20 0.44




Copé 1 0.10 0.10

32 Table Top Copé 1 0.10 0.10

33 055 Board Copé 1 0.10 0.10

34 Tube Anode Cable Copg 1 0.10 0.10

35 Tube Catode Cable Copé 1 0.10 0.10

36 Server Drive Copé 1 0.10 0.10

a7 Server Xeon CPY Copé 1 0.10 0.10

38 X RAY HT Board Copé 1 0.10 0.10

39 Kabllot dhe kanektoret Copé 1 0.10 0.10

O R ey s '~;ﬁﬁg§|_;ﬂi§1§'mm1ﬁtﬁ': LD 0.90) FE0s |

I, KATEGORIA E PARE 49,990,00 60%|  29,994,00
Wi KATEGORIA E DYTE 2.20 20% .44
i KATEGORIA E TRETE 0.90 20% 0,18
. TOTALL 1411+111 49,993.10 100% 29,994.62




KUSHTET E PERGJITHSHME.
Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve, sig
Eshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& giitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né 1&,

1.2 “Shérbimet™” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ &shié Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t¢ marréveshjes, dhe q€ pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réng dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do & thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si ¢ punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose t& ndonjé pjese t€ tyre,

1.3 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q¢ pérfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér aftimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi® do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin gdo pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shrbimeve sshig nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Offuesin | Shérbimeve, sig mund t& jeté rasti, dhe “Palet
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin g# blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK" nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q¢ i pércakion té gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& githa komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkroar pérmes t& cilés Ofruesi | Shirbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nje palé e tretd,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj# pjes té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t8 Ofruesit t& Shérbimeve, té shumave q& duhet t& paguhen
ose q# do t& behen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé t¢ drejtés s& Ofruesit té Sharbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit 1€ Shérbimeve,

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésajng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banks apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Meni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht# valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi | Sherbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té trets.

4.2 Elementet ¢ kontratés g do t& nénkontrakichen dhe identiteti | nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Auteritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund ti
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorés

d.4 Ofruesi i Shérbimeve éshtg pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe ta
agjentéve ose ¥ punésuarve, né & nj€jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencd & Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve (& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonje pjese t& kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga abligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovits,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirg ne ¢mimin e kontraktuar,

3.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (¢ tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit te
ekzekutimit te sherbimeve,

5.4 Menaxheri | Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak € ngritjes s& tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi |
Sherbimeve.

MNeni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundo] aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk | pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do & jetd

pérgjegiés pér t& paguar démet e likuiduara. Né kite rast, Data e Pérfundimit do 2 jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund & kérkoj€ zgjatje t& periudhés s ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) déshtimi | Autoritetit Kontraktues pér té p&rmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore sic pércaktohet né nenin &,

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesg mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b¥ njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron
se ka ¢ drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t¢ shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké ng kohe t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési & ploté ne
ményré g2 1€ mund té shqyrichet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang {& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t8 Shérbimeve zgjatjen e periudhés sié ekzekutimit si¢ mund 1€ arsyetohet, ose né ményre
prospektive dhe retrospekiive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje,

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve

1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forcé madhore qi shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie 1€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, viérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar qe Eshié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga nj¢ ngjarje e forcés madhore do t& marr t& giitha masat e arsyeshme pér té¢ ménjanuar
paaftésing e njé pale & tll& qé t€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vonesé minimale,

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jeté pérgjegjgs pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 1& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes PEr pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér

ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Woj tjetér i déshtimit pér 1€ kryer obligimet e tij #shté rezultat i
forcés madhore,

8.5, Mése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t2 ndikojé ng
realizimin e obligimeve t& saj, menjghere do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng té dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgiatjen ¢ mundshme dhe efektin Q€ kané gjasa ta kené rrethanat, Férveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zhatoj# mjete
té tilla alternative pérvec nése udhézohet ta b#jé kéte nga Menaxheri i Projekiit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi Ui jap& Ofruesit 1 Shérbimeve 14 dit paralaimérim, ta ndérpress
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshion ng pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t& paralajmérimit 1& dhéné nga
autoriteti kontraktues g& kérkon nga ai 1& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné ne ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve:

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontrakiues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga givkatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur

me ato ¢éshtje, ose éshté ng ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ni
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

() Ofruesi i Shérbimeve gshté dénuar pér njé shkelje qé ka 1€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi
0 ka fuging e res judicata;

(f) Ofruesi | Shérbimeve #sht shpallur fajtor pér sjellje t& rénds 12 keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo
mjeti 1€ cilin mund ta vEreto] Autoriteti kontrakiues;



{g) Ofiruesi i Shérbimeve | &sht¢ nénshiruar njé giykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale:

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrallin e
Ofruesit té Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore Q€ i pengon realizimit t& kontratés:

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& Japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém 1€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje 1'i plotésnjé zotimet e 1ij.

9.2 Ndérprerja do t¢ béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratgs. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nja
palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteli Kontraktues, pas léshimit té njoftimit t& ndérprerjes sé kontratss, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q& ¥ ndérmarrs hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve ni ményre ¢
shpejté dhe t& rregullt dhe per i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt g& 1€ jeté e mundur dhe né prani t& CHruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagisuesve t& tij ose duke u bEré atyre thimrjen e duhur, do ta pirgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do 1 pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q¢ duhet ' paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t# jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& Jjené
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ketd & drejté 1€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston

ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérhimeve ose do t& paguajé shumén g8 duhet t'i pagubet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés,

0.6 MNése Autloriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té kets 18 drejté 1€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresg
kontrat#n nése Autoriteti kontraktues

¥

. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t&8 Shérbimeve shumat q¢ duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t& |&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve 8sht€ i paafi€ t& kryej njé pjesé materiale 1
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se giashtédhjeté (60) dite,

10.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetil
kontraktues dhe Ofruesit t& Sherbimeve,

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues dao ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q€ mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do & kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng perputhje me praktikat mé té
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duher té pajtohet me urdhérat administrative té dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kiirkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do 1a njoftajé autoritetin kontraktues pér k&€ duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t# kétij njoftimi.

I1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'] respektajé dhe t& veproji sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q¢ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashiu
t'i respektojng dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér ag koh& sa 1€ jeté e nevojshme pér géllimet ¢ ekzekutimit t&

kontratés, t& botojé ose 1& zbuloje ndonjé € dhéng t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues,

I1.5 Nése ofruesi i shérbimit &shig njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose Korporatave, (& gjithe
personat ose korporatat e tilla do t# jené s& bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do 1€ ket& autoritetin

pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do 1@ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojni personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij per t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe @
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévendésim nése vierfson se njé anétar i stafit éshtd i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontrakiues do 12 miratojé ¢do zévendésim té

personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t# barabarta ose
mé t& miré se ato t8 {dentifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, 1¢ cilat mund té jené relevante pr zbatimin e kontratés, Dokumente 1# tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t¢ periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do ti bashk&puncjé sa mé shumé & jeté e mundur me ofruesin e shérbimit per ¢
siguruar informacion q& ky i fundit mund t& kérkojé ng ményré té arsyeshme pér té krver kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Profektit”, i cekur ng& KVK, i cili do 1& jets pérgjegiss pér
mbikéqyrjen ¢ kryetjes sé shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér raportimin e vdo hollésie Autoritetit Kontrakiues.

Meni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore & specifikuara ng& kontraté, Autoritet] kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera (€ tij sipas kontratés, do & ket té drejig, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhiés s kontratés dhe datés akiuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité &
vlerés s€ sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vierés totale t@ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund & zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 1§
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalen pérdorimin e zakonshém té sherbimeve nit térdsi, démet
e likuiduara t& parapara ng paragrafin 13.1 do t& Hogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé sé paku 10 % t& vlerss s¢ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokuruar vetem ne emer te vete Auforitetit, me wje operatore ekovomik:

- konfiskojé garancing e performancés:

- te ndérpres€ kontratén, dhe nié két# rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t€ keté t& drejté pér kompensim: dhe

- t& hyj€ né njé& kontrat& me njg palé t€ treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratds. Ofruesj | Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguaji



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundésj e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autaritetit, me disa aperatave ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do 1€ keté (& drejté pér kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore

ekonamik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kétd rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar g
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamund®ési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1# kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoriteri Komtraktises ko prokuriar ne emer te disa Autoriteteve ifera Kontrakiuese, me disa
aperatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje té keqe 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me

1 0% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe défrgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofuesi | sherbimeve nuk do & keté t drejté pér kompensim, Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i deryruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shrbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plot€ dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té sakt&sohet né KVEK, Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Eshté pasojé e mosekzekutimit

té ploté dhe & duhur t# obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 1& Shérbimeve,
14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 ditg pas léshimit té Certifikatés sé Pérfundimit,
14.3 Garanconi i ekzekutimit (¢ kontratés do t¢ jeté né formatin e dhiéng ng Pjesén IV t& késaj kontrate,

Nenils Sigurimi gé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t¢ marr dhe do té ruaj, dhe do té shkakto] Nénkontraktorét 18 marrin dhe rugjné, me

shpenzimet e tyre, por n# bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, sig do t& specifikohet né KVE,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkes# t# Autoritetit Kontraktues, do t& ofraj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till€ &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

MNeni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se l8shuar nga Ofruesi | Shérbimeve do
t& bthen né llogaring bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Ofruesi



1 Shérbimeve. | njgjti formular, g8 i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jetd data né & cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose me
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura
permbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jet€ legjitim. Né rastin e fundit mund t& behet njé
inspektim i menj&hershém pér géllim & kontrollimeve tiera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ japé sqarime, modifikime

apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né 12 cilén gshi
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n& ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t€ keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesgs s€ vonuar, t& kérkoj€ interesin pér pagesé t& vonuar me normé t8 re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén ¢ parg t8 muajit né 1€ cilin ka skaduar afatj i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés sé afatit t¢ fundit 1¢ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet),

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejte
Ofruesit t& Shérbimeve g, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresg até, me paralajmérim prej 30 ditésh
Pér Autoritetin kontrakiues,

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues krven blerje né emér 1& autoriteteve (& Yera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund 1& ndaloj autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe t¢ gjitha kontratat qendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP,

MNeni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit té Shérhimeve nga Auteriteti kontraktues do té jeng si n& KV, Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt g #shté gjetur,
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikajé n& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontrakiues mund 18 udhézojé
oftuesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné gdo shérbim g& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté nj# defekt. Periudha garantuese e defekteve sshig si¢ eshte definuar né KVK,

Meni 18 Pérmirésimi i Defekieve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé offucsit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit t8 kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t¢ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her€ njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohes sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& Hogaritet sic pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsckuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sic #shté cekur
ne MNenin 9 dhe 10,

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t€ drejté pér kéto kompensime:



a} démet; dhefapo
b) ndérprerje t& kontratés,

19.3 Pérveg masave t&€ sipérpérmendura, mund & Jjepen démshpérblime. Ato mund té jens:
a) déme ¢ pérgjithshme; ose
b) déme té likvidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi | masave t& parapara né két# nen do t&

zbatohen duke u zbritur nga shumat q# duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shirbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményre migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pir ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & | pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale Q& jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore dééshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira té vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t2 merren vesh t8 pérpiqen té
pajtohen pErmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

té procedurés s€ pajtimit, secila palé do té keté 1 drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
38 mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

211 Nése nuk mund t# arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduriés migésore pér zgjidhje 2
mosmarréveshies, secila palé mund t& kérkaojé:

a)  vendim nga gjvqi; ose

b} kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVI.

21.2 Fara nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble) Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbijet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi | atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t8 Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel 1€ drejtat e prongsisé intelektuale 12 asaj pale t& treté.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojng dhelose ndryshojing KPK. Sa heré gé ka njé konflike, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato 16 KPK.

imin ¢ KVK jané dhens, sipas revejiés; né shehimet Kirsive té pérmendiira pér nenet porigitsse

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikim] | Nenit pérkatés né KPK
| Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
cane 4 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang né fugi do t& zbatohen pér 1€ gjitha géshtjet q&
L‘;E" ‘ujha zbatueshém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratgs, Juridiksioni do 1& jeté givkata
& pérkatése n Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t# jeté shqipe
Obligimet . 12.3 Menaxheri i Projektit &shté Agron Bacg/
Autoritetit
Kontrakiues
G .| 140 Shuma e Sigurisé s¢ ekzekutimit éshtg 3000 .00 euro me validiter
Siguria e ekzekutimit 6 E I3 vinec
greiitiy .| 151 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do 1€ jené: -
i;f;;mL fénfss:si ffl_:' a) Mijetet motorike t& Palés sé Treté [perg %E&QE}
shErhlmilg b) Pérgjegjésia e pales sé treté fpergiegisi e O.EJ]
c) Pérgjegjtsia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
[pergiegisi & O.E _
d) Pérgjegjésia profesionale {pﬁkﬁéﬂ;@ﬂj&ﬂ_ _
e) Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve [Shéno
ergiegisie O.E]
o , 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit té sh&rbimeve nga Autoriteri
Kualited! | Kontrallit Kontraktues jané si mé poshte: [shéno] -
Periudha e pérgjegjésise s¢ Defekteve éshté [shéno daten)
2 Ne pajtueshmeri
Zgjidhja migésore e 20.2 Ve paftueshméri te dy anshme
mosmarréveshjes
Zaiidhia Z21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund té lindin gjaté
m%:s:mél: réveshies m: ckzekutimit s& k#saj kontrate dhe se nuk gshté e mundur t€ zgjidhet
procsdiire giyqgsore ndryshe ndérmjet paléve do t# dorézohet givkata themelore Pefe Niesia

Kiine né pajtim mie ligiin né Kosove,
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Republika e Kosovés E
Republika Kosova-Republic of Kosovo S
Qeveria-Vlada-Government =
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- CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
j CERTIFIKAT O REGISTRAC]
' CERTIFICATE OF REGISTRATION
a3
. 810866759
j Numiri Unik icentifikues / Jedinstyeni Matiéni Braj / Unigue |l.‘.f£'ﬂlifi;::'lti'|}4'| MNumber
C ) : : . =
: e L -. ; . y ey ¥ i
§ KosovaMed Healthcare SH.P.K. S
= Emri biznesit / Naziv biznisa f Name of business P
=]
3 Emri tregtar / Trgovalko ime / Commercial name
E‘_{l Ligji hiznesit: ShogBri me pérgjegjési 18 kufizuara E
z Poslovni tip: Drustvo sa ogranienom odgavarnodfu —
Business type: Limited Liabilities Companies E
- ::Ir_::: Rr. Mdue Périleshi ILP, , Lok, Nr,1 %
= Address: Frishting o
= Data e regjistrimit: %
Datum registracije: 23/08/2016 =
Diate of registration: =

120142021 -
Data f Date / Datum

N T

Menshkrimi / Signature / Potpis

AN AR AR AR

EhrrAnarsrArRRRRALAARAARA.
Wr.ser. / Ser.br. / Ser. N, 10101956
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Agjencia e Kosovés pér Produkte dhe Pajisje | ég,ll__i_r_;:}n_au_e
Kosovo MeHIEHER Adbncy &7
Kosovska Agencija za Lekove i Madiciﬁﬁﬁ?‘ﬁr&déﬁ'&;m
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NE kgt ¢ Ligih 04199 nér produlcis dhe paisje medicinale dhe UA Nr,13/2013, AKPPM Jeshon
B cenovi zikona b BL-100 L AU Br 132013, KALIMS jzdnpe

Refering o the Law Nr. 09L-196 and AT Na |3/2013, Minisuy of Health thagugh KMA issues;

Licencé veprimtarie

Garkullues me shumicé pér pajisje medicinale
Duzvola za velepradaju medicinskib sredstva
License as a wholesaler for medical devices

Mr. i licencés 1 License N° / Br. Doavale:

L1PM-00E0/01/02/2015
Kompatiia/ Corapauy / Kompanijy
HOSOVAMED HEATTHCARE

Adresa £ Addresy Adrese:
Rr "Mdue Fadieshi K ® Lok Nr1” - Prishting, Republika e Kosoves

Livenca &shis valirde nua dats 01.02,2019 den me datén 01.02.2024, vetém nése
pértrirja vietore nga shiojea | e kisaj licence shté valide.

Licenca jg vazeda od datuma 01.62,2019 do datena 00022024, sume wz validnin
Bodilfim emavlianfem sa pritaga 1 ove livenve

The licence ls vaiid from the dare 01.02.2019 up to dare 01.02.2024 on iy ff annual
renewal by dnnex | of this license is valid

Shtojo e licencls / Prilog licence + Anex of license:

Adrera e obielall, personell, zaisrimi i veprimtarisé, ndryshimer eventuale, etj
Adresa obickoiz, osoblje, prodivenje defamosti, cventuaine promene ird.
Building address, personncl . expansion of the activities, changes, eic.

- . Iy
2 e
_d/"..__"-‘_,a_,.,.-u B _-,_,._.__..-'“".-**"
K E— - -~
Drejtor'| Departamdpsit t& Licencimit vi.’v'..flgrysshef Ekdekutiv | AKPPM-3s

Head of Licensing / Direkaer Licencisznga ah.Chiel Exscutive stficer Aed. [2vesni Dineloor

Mr.ph.Granita Selimaj Mr.Arian Ahmeti

p
k.



